
                                                         
 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II - Personale ATA  

Organici e Mobilità Scuola Infanzia e Primaria 

Dimensionamento della Rete Scolastica  

 

      Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto  - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella  -                 tel. 090/698332-     email : sara.dibella.me@istruzione.it  

                  Il responsabile dell’istruttoria: Nicolina Repici  -               tel. 090/698251   - email : nicolina.repici.me@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio    tel. 090/698300   -  email : antonina.scoglio.747@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Maria Rosaria Ramires    tel. 090/698262   -  email : mariarosaria.ramires@istruzione.it 

 

Via San Paolo is 361  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Prot. 11821          Messina, 25 agosto 2016 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il proprio decreto di rettifica prot. 11712 del 24/08/2016 relativo alla mobilità del personale 
ATA a.s. 2016/17;  

 
ACCERTATO il diritto dell’assistente amministrativo Foti Fernanda al trasferimento presso l’IIS “Pugliatti” 

di Taormina;        
DISPONE 

 
per le motivazioni citate in premessa,  i movimenti del personale Ata profilo di  Assistente Amministrativo, 
già disposti con provvedimento prot. 11712 del 24/08/2016 sono integrati e rettificati nel modo seguente: 

 

 
 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA  profilo Assistente Amministrativo 
 
 
CASABLANCA  ANNA MARIA  nata il 26/06/1957 (ME)  

               DA: MEIS03300G  “I.I.I.S. “Pugliatti” di Taormina   
                A:  MEIS03200Q I.I.S. “Caminiti Trimarchi” di Santa Teresa di Riva – ME 
   
   Precedenza C.C.N.I.       PUNTI: 1190  
 
 
 CRUPI  BEATRICE  nata il 23/05/1967 (Me) 
  Da METD0400A I.T.G.C. “Jaci” Messina 
  A MEIS01300A  I.I.S. “Bisazza” Messina 
          
 Soprannumerario trasferito a domanda condizionata   PUNTI    566 
 

FOTI FERNANDA  nata il 25/10/1974 (Me) 
  Da MEIC86100G. IC “Luciani” di Messina 
  A  MEIS03300G  “I.I.I.S. “Pugliatti” di Taormina   
 
           PUNTI  172 

 
 
Gli interessati hanno facoltà di produrre eventuale domanda di utilizzazione e/o assegnazione provvisoria 
entro il 26/08/2016.  
 I Dirigenti Scolastici avranno cura di notificare il presente atto  al personale interessato. 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:nicolina.repici.me@istruzione.it
mailto:antonina.scoglio.747@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

   Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto  - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                 Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella  -                 tel. 090/698332-     email : sara.dibella.me@istruzione.it  

                  Il responsabile dell’istruttoria: Nicolina Repici  -               tel. 090/698251   - email : nicolina.repici.me@istruzione.it 

                 Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio    tel. 090/698300   -  email : antonina.scoglio.747@istruzione.it 

                  Il responsabile dell’istruttoria: Maria Rosaria Ramires    tel. 090/698262   -  email : mariarosaria.ramires@istruzione.it 

Via San Paolo is. 361  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

Restano confermati i restanti trasferimenti già disposti con i provvedimenti  prot.. 10179 del 
2/08/2016 e prot. 11712 del 24/08/2016. 
Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, 
gli interessati, ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola 
citato in premessa, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 
sottoscritto il 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 

Per Il Dirigente 

Il Funzionario Delegato 
Gaetana Zappulla 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

    
 
 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
 
e, p.c. 
- ALL’UFFICIO RUOLO SEDE 
- ALL’UFFICIO ARCHIVIO SEDE 
- ALL’ALBO/SITO DELL’UFFICIO 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO LORO SEDI 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:sara.dibella.me@istruzione.it
mailto:nicolina.repici.me@istruzione.it
mailto:antonina.scoglio.747@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

